
OD PRÁZDNÉHO HROBU K PLNOSTI DARU DUCHA
SVATÉHO

 
 

Učedníci byli po Kristově vzkříšení zaskočeni, stále u nich převládal
strach a obavy, nejistota a určitá bezradnost, jak jít dál. V této době
se jim Ježíš zjevuje často s dvojí větou: „Nebojte se!“ a „Pokoj vám“. V
jeho „velikonoční“ škole, ve sdílení s Ním často při jídle se začali
otevírat PLNÉMU smyslu jeho poslání až do té míry, že byli připraveni
50. den přijmout dar Ducha Svatého. Od té chvíle, kterou nazýváme
zrozením církve, se z nich stali nebojácní a radostní předavatelé
evangelia.

Chceme jít touto cestou, prožít velikonoční dobu v otevírání srdce
Duchu Svatému při naslouchání slov Pána, odhozením strachu a
obav, abychom o svatodušní vigilii mohli znovu prožít rozhodnutí
stát se Kristovými svědky naděje, radosti a pokoje.

P. Vojtěch

KVĚTEN 2023

ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



KVĚTEN V LITURGII
 

Letos prožíváme v květnu druhou polovinu doby velikonoční. Tento
měsíc, je také zvlášť zasvěcen Panně Marii. Scházíme se na májových
pobožnostech. Mohou mít podobu čtení z duchovní literatury, rozjímání
o přečteném a následnou modlitbu litanií k Panně Marii. Také bychom
neměli zapomínat na prosbu za příhodné počasí, dobrou úrodu a
pomoc a požehnání pro všechny, kteří se starají o naši obživu.

1.5. Sv. Josef Dělník
3.5. Sv. Filip a Jakub, apoštolové
4.5. Sv. Florián, mučedník
6.5. Sv. Jan Sarkander, kněz a mučedník
8.5. Panna Maria, Prostřednice všech milostí
14.5. Sv. Matěj, apoštol
16.5. Sv. Jan Nepomucký, kněz a mučedník, hlavní patron Čech
18.5.  Slavnost Nanebevstoupení Páně
Z kázání svatého Augustina, biskupa: „Nikdo nevstoupil do nebe kromě
toho, který sestoupil z nebe. Dnes vstoupil náš Pán Ježíš Kristus na
nebesa. Kéž tam s ním vystoupí i naše srdce!" 
28.5.  Slavnost Seslání Ducha Svatého
Svátek Letnic připomíná konkrétní událost, kdy deset dní po
nanebevstoupení Kristově sestoupil Duch svatý na (ustrašené)
apoštoly, kteří dostali sílu vyjít opět mezi lidi a neohroženě zvěstovat
Kristovo poselství o Boží lásce k lidem. Letnice jsou vyvrcholením a
naplněním události Velikonoc. 
30.5. Sv. Zdislava
31.5. Navštívení Panny Marie

Připravil Jaroslav Branžovský

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



MISIJNÍ KLUBKO
 
 Každý z nás prožívá postní dobu předvelikonoční jiným způsobem,

a přece nás všechny spojuje to hlavní: JÁ A MŮJ VZTAH K BOHU.
Postní závazek, následovat Ježíše na cestě kříže, vyžaduje určité
oběti. Ale na této cestě za Pánem nejsme osamoceni, právě
naopak. I papež František nás vyzýval v Poselství v době postní
především k promluvám a k naslouchání bratřím a sestrám v církvi.
A tak mi dovolte, ještě jednou poděkovat sestře Kataríně 

za poutavé vyprávění a
provedení po misii v Ghaně. Na
setkání Misijního klubka, které se
uskutečnilo v sobotu 25. března
2023, mladým misionářům
nastínila barvitý, ale velmi
nelehký život za hranicí Evropy.
O to s větší chutí se děti pustily
do tvoření velikonoční dekorace
pro výsev jarního osení. Výrobky,
spolu s perníčky, koláčky,
sušenkami a tyčinkami, a další spoustou drobných dárečků, přes
svíčky, mýdélka, náramky, velikonoční zápichy a další výrobky z
domácích dílniček nabídli farníkům na Květnou neděli. S vaší
štědrostí se podařilo vybrat částku 12 130,- Kč pro potřebné v
rámci Papežského misijního díla dětí. Děkujeme ze srdce všem
dárcům s upřímným: "Pán Bůh zaplať."

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



Zveme i ostatní děti, kteří by se chtěli připojit k našemu hravému
tvoření pro dobrou věc. Přijďte 20. května v 9 hodin na Sonus v
Přerově, kde proběhne další tvořivé setkání.
Více informací a fotky z akcí Misijního klubka najdete na našich
webových stránkách klubkoprerov.webnode.cz.

Lenka Světlíková
 

PŘEHLED VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
POSTNÍ ALMUŽNY 2022

 
 
 

Příjmy
Výtěžek PA 2022 
ŘKF Beňov                 1 120,00
ŘKF Bochoř                   840,00
ŘKF Brodek                5 200,00
ŘKF Citov                   3 500,00
ŘKF Domaželice         2 598,00
ŘKF Dřevohostice      3 583,00
ŘKF Horní Moštěnice 2 135,00
ŘKF Kojetín                4 261,00
ŘKF Kokory                1 351,00
ŘKF Křenovice           1 151,00
ŘKF Lobodice                627,00
ŘKF Měrovice             2 266,00
ŘKF Pavlovice            7 284,00
ŘKF Penčice               1 095,00
ŘKF Prosenice           1 407,00
ŘKF Předmostí           1 053,00

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

ŘKF Přerov                6 904,00
ŘKF Rokytnice           3 300,00
ŘKF Říkovice                 594,00
ŘKF Stará Ves            3 140,00
ŘKF Tovačov              4 716,00
ŘKF Troubky              5 724,00
ŘKF Vlkoš                   1 750,00
_____________________________
Celkem                      65 599,00



Převod z roku 2021 Přerov 47 527,11
Převod z roku 2021 Kojetín 26 208,95

Příjmy 2022 celkem 139 335,06 Kč

Výdaje
Sociální pomoc – Ukrajinci 80 639,00
Sociální pomoc – ostatní osoby 42 091,00
Multikulturní akce – výlety Ukrajinců (projekt) 15 500,00

Výdaje 2022 celkem 138 230,00 Kč
Hospodářský výsledek 2022 + 1 105,06 Kč

V souladu s úmyslem kněží děkanátu Přerov byl celý výtěžek PA 2022
(65 599 Kč) věnován na přímou pomoc uprchlíkům z Ukrajiny a k tomu
Charita Přerov z výtěžků minulých let přidala 30 540 Kč.
V roce 2023 byly nakoupeny pokladničky (1 554 Kč), takže v této chvíli
je účet postní almužny zcela vyčerpán.
Pro využití Postní almužny budeme velmi rádi, když dostaneme z
jednotlivých farností informaci o osobách, které pomoc v nouzi
potřebují. V jednotlivých situacích můžeme uhradit to, co lidé akutně
potřebují, nebo pomoci z Charitního bazaru DarujBer – ošacením nebo
vybavením domácnosti apod.
Chtěla bych poděkovat všem kněžím i farníkům za aktivní účast na této
sbírce, i zato, že si všímají lidí kolem sebe a kontaktují nás.
Za pomoc i snahu Pánbůh zaplať.

Mgr. Alena Pizúrová

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

MLÁDEŽ 
 
 
 

NOČNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA
 
 
 
 
 

Na Zelený čtvrtek v noci se dvanáct mládežníků vydalo prožít
křížovou cestu. Na cestu si svítili lampičkami. Cestu završili na
Čekyňském kopci.

 
DUBNOVÉ MODLITBY MLÁDEŽE V KOKORÁCH

 
 
 
 
 
 

V pátek 14. 4. jsem se zúčastnila modliteb pro mládež, které se
konaly v kostele v obci Kokory. Sraz byl před sedmou hodinou
večer, aby se přichystaly židle do půlkruhu před oltářem. V
kostele jsme byli sami, což byla skvělá příležitost pro prozkoumání
kazatelny a jiných místností, a stálo to za to. Ve skoro plném
počtu jsme začali písničkou. Potom nám předčítali pasáž ze
Skutků apoštolů, která se pojila k Velikonocím. Čtení jsme
prokládali ještě několika hezkými
písničkami za doprovodu kytary.
Po dočtení následovalo společné
foto, úklid a odchod na agapé.
Původně se mělo konat na místní
faře, ovšem akce se pak nakonec
přesunula ke kamarádce domů,
která byla tak obětavá a
propůjčila nám svůj obývák. Celý
večer jsme se dobře bavili a
skupinky lidí diskutovaly o všem
možném. 



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

Bude...
12. května   -   Modlitby mládeže ve Vlkoši
27. května   -   Výlet do neznáma

Více informací o plánovaných akcích, fotografie a články naleznete
na webu mladezprerov.cz a FB stránce "Mládež přerovského
děkanátu"

I když jsem znala jen čtyři lidi z 20, co tam byli, dobře
jsem se pobavila i s ostatními. Byl to velice příjemný
večer tak snad se nás uvidí na dalším setkání víc.

 
Magda Ryšánová

OPRAVA STŘECHY KOSTELA SV. JANA KŘTITELE 
V PROSENICÍCH

 
 
 

Celkové náklady = 1.946.032,- Kč
Zaplaceno = 1.266.032,- Kč (z tohoto farnost 480.312,- Kč)

Dary = 785.720,- Kč (uvedeny dary nad 10.000,- Kč)
Obec Prosenice – 350.000,-
Moravská zemědělská – 100.000,-
Femont CZ – 100.000,-
Obec Buk – 40.000,-
Obec Radvanice – 25.000,-
Kotorová Hana – 20.000,-
Železný poutník – 18.720,-
Dokoupil Otakar – 11.000,-
Koláčková Marie – 10.000,-
Koláček Petr – 10.000,-
Koláček Pavel – 10.000,-

Kudlička Jiří – 10.000,-
Vybíral Miroslav – 10.000,-
Kresáč Jaroslav – 10.000,-
Kořínek Libor – 10.000,-              
Sabadáš Andrej – 10.000,-
Zajícová Miluše – 10.000,-           



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

Zbývá uhradit = 680.000,- Kč
Na účtu farnosti: 320.000,- Kč

Peníze můžete poskytnout na účet farnosti: 189 410 432/0300
nebo v kanceláři na faře v Přerově

Za vaše dary na společné dílo Vám děkujeme

TRADIČNÍ PĚŠÍ POUŤ NA SV. HOSTÝN
8. 5. 2022

 
 
 
 

Start v 5:10 z Vlkoše u kostela, v 6:00 od závor v Říkovicích, v
6:30 od hřbitova ve Staré Vsi. Vlak z Přerova do Říkovic odjíždí
v 5:42. 
Mše svatá na Hostýně ve 14:00.
Trasa jako vloni mimo Hlinsko přes Bílavsko (odtud možnost
autobusem).
Cestou lze přistoupit ke svátosti smíření. 
Letos opět možnost využít přistaveného autobusu, který
vyjede v 16:00 po trase Hostýn – Přerov – Vlkoš – Říkovice –
Stará Ves – Přestavlky za jednotnou cenu 100,- Kč na osobu.
Prosím, využijte ho i vy, kteří nepůjdete s námi pěšky, ať se
autobus naplní a zaplatí. 

Další informace:    Valerie Procházková tel. 608 966 313
                               Ondřej Tšpon tel. 731 621 174



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



Čtvrtek
4. 5. 2023 17:30

Čekyně,
kaple

Mše sv. v kapli 
v Čekyni

Sobota
6. 5. 2023 10:00

Olomouc,
katedrála

Arcidiecézní pouť 
sv. Jan Sarkander

Neděle
7. 5. 2023 10:30 Újezdec Hodová mše svatá v

Újezdci

Pondělí
8. 5. 2023 5:15 Vlkoš Pěší pouť na Svatý

Hostýn

Středa
10. 5. 2023 19:15

Přerov, 
fara

Setkání s rodiči 
1. sv. přijímání

Čtvrtek
11. 5. 2023 17:30 Dluhonice Mše svatá v kapli v

Dluhonicích

Pátek
12. 5. 2023 19:30 Vlkoš Modlitby mládeže

Sobota 
13. 5. 2023 8:15

Přerov, 
aut. nádraží

Děkanátní výlet –
Velehrad – Beňov

Neděle
14. 5. 2023 10:30 Kozlovice Hodová mše svatá v

Kozlovicích

Pondělí
15. 5. 2023 16:00

Přerov, 
fara Setkání seniorů

*

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)

 
 
 
 
 



Středa
17. 5. 2023 9:00 Přerov, 

centrum Sonus Klub maminek

Pátek
19. 5. 2023 19:15

Přerov,
sv. Vavřinec Nácvik 1. sv. přijímání

Sobota
20. 5. 2023 17:00

Přerov,
sv. Vavřinec První svatá zpověď

Neděle
21. 5. 2023 8:45

Předmostí,
kostel První svaté přijímání

10:30
Přerov,

sv. Vavřinec První svaté přijímání

Čtvrtek
25. 5. 2023 17:30 Radvanice Mše svatá v

Radvanicích

18:00
Předmostí,

kostel Adorace

Pátek
2.6.2023 19:00 Přerov Noc kostelů

Sobota
3. 6. 2023 17:30 Újezdec Mše svatá v Újezdci

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023



ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV
 

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

 

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 22. května
2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2023

VÝLET DĚTÍ Z NÁBOŽENSTVÍ NA VELEHRAD
13.5.2023

 
 
 
 

Přihlášky děti obdrží od svých kněží nebokatechetů.
Cena pro žáka náboženství: 150 Kč
Cena pro rodiče a ostatní: 250 Kč

 


